
ZARZĄDZENIE  Nr  73 

MAZOWIECKIEGO KURATORA OŚWIATY 

z dnia 4 listopada 2015 r. 

w sprawie ustalenia trybu i zasad przyznawania nagród  
w Kuratorium Oświaty w Warszawie 

 

 

 
Na podstawie art. 93 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (j.t Dz. U.  
z 2014 r. poz. 1111 ze zm.) oraz § 10 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 lutego 2010 r. 
w sprawie zasad wynagradzania pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
zatrudnionych w urzędach administracji rządowej i pracowników innych jednostek (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 27, poz. 134) w związku z § 16 pkt 1 Regulaminu Organizacyjnego Kuratorium 
Oświaty w Warszawie stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 5 Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty z dnia 17 stycznia 2012 r. w sprawie wprowadzenia do stosowania Regulaminu 
Organizacyjnego Kuratorium Oświaty w Warszawie ze zmianami wprowadzonymi 
zarządzeniem Nr 41 Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 30 sierpnia 2013 r. zarządza się, 
co następuje: 
 
§ 1. 1. Pracownikom szczególnie wyróżniającym się w pracy w Kuratorium Oświaty  

w Warszawie może być przyznana nagroda, wypłacana z Funduszu Nagród.  
 

2. Fundusz Nagród uruchamiany jest w IV kwartale roku budżetowego, w ramach 
posiadanych środków. W uzasadnionych przypadkach Mazowiecki Kurator Oświaty 
może przyznać nagrodę pracownikom w innym terminie. 
 

3. Nagroda ma charakter uznaniowy i nie podlega roszczeniom. 
 

4. Wysokość kwoty przeznaczonej na nagrody ustala Mazowiecki Kurator Oświaty. 
 
§ 2. Nagrody przyznawane są pracownikom korpusu służby cywilnej oraz pracownikom  
       niebędącym członkami korpusu służby cywilnej. 
 

§ 3. 1. Nagrody dla pracowników korpusu służby cywilnej przyznaje się za wyróżniające  

             osiągnięcia w pracy, w szczególności gdy: 
1) angażuje się w wykonywanie swoich obowiązków określonych w zakresie 

czynności i jest gotowy do podejmowania nowych, różnorodnych (nieplanowanych) 
zadań; 

2) jest kreatywny i samodzielny w załatwianiu spraw, proponuje różnorodne 
rozwiązania; 

3) wykazuje się szczególnymi, udokumentowanymi osiągnięciami w pracy; 
4) koordynuje określone zadania, zbiera i gromadzi informacje oraz opracowuje 

i upowszechnia wyniki; 
5) charakteryzuje go uczciwość, rzetelność w relacjach z ludźmi, a zwłaszcza wobec 

interesantów, przełożonych i współpracowników; 
6) sprawnie i efektywnie stosuje przepisy prawa, również spoza prawa oświatowego; 
7) przestrzega dyscypliny pracy. 

 
2. Nagrody przyznaje się pracownikom niebędącym członkami korpusu służby cywilnej 

wyróżniającym się w pracy zawodowej, a szczególnie za: 
1) przestrzeganie dyscypliny pracy; 
2) dbanie o rozwój zawodowy i osobisty; 
3) występowanie z inicjatywą na rzecz podniesienia jakości pracy Kuratorium; 



2 

 

4) wykonywanie prac, na polecenie przełożonych lub z własnej inicjatywy, 
wykraczających poza zakres czynności pracownika; 

5) posiadanie umiejętności pracy w zespole; 
6) dbanie o wizerunek Kuratorium Oświaty w Warszawie; 
7) dbanie o właściwą kulturę oraz relacje międzyludzkie; 
8) dzielenie się wiedzą i doświadczeniem zawodowym. 

 
§ 4. 1. Decyzję o nagrodzie dla pracownika i jej wysokości podejmuje jego bezpośredni    

przełożony, uwzględniając przyznane pracownikowi w danym roku kalendarzowym 
gratyfikacje (nagrody, dodatki zadaniowe, premie) oraz wykonywanie zadań 
nieprzydzielonych pracownikowi w zakresie czynności. Przyznanie nagrody 
pracownikowi Wydziału, który wykonuje swoje zadania w Delegaturze następuje po 
uzyskaniu od dyrektora Delegatury informacji na temat pracy pracownika.  

    
2. Bezpośredni przełożeni pracowników przekazują informacje o wysokości przyznanych 

nagród w formie tabelarycznej Koordynatorowi ds. kadrowych w Wydziale Finansów  
i Kadr zgodnie z ustalonym przez niego wzorem. 
 

3. Wojewoda Mazowiecki z własnej inicjatywy przyznaje nagrody Mazowieckiemu 
Kuratorowi Oświaty oraz Mazowieckim Wicekuratorom Oświaty. 

 
§ 5. 1. O przyznaniu nagrody pracownik informowany jest na piśmie.  
 
       2. Odpis zawiadomienia o przyznaniu nagrody załącza się do akt osobowych pracownika. 
 
§ 6. Pracownicy Kuratorium Oświaty w Warszawie zostaną zapoznani z treścią niniejszego             
        zarządzenia z chwilą jego ogłoszenia na stronie Intranetowej Kuratorium Oświaty   
        w Warszawie. 
 
 
§ 7.  W sprawach nieuregulowanych w niniejszym zarządzeniu mają zastosowanie przepisy  
        prawa pracy. 
 
§ 8. Tracą moc:  
 

1) zarządzenie  Nr  113 Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia  22  października   
2010 r. w sprawie ustalenia trybu i zasad przyznawania nagród w Kuratorium Oświaty 
w Warszawie; 
 

2) zarządzenie  Nr  92 Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia  12 listopada 2012 r. 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia trybu i zasad przyznawania nagród  
w Kuratorium Oświaty w Warszawie. 

 
§ 9. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Kuratorium Oświaty  
       w Warszawie.  
 
§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Głównemu Księgowemu i Koordynatorowi do  
         spraw kadrowych w Wydziale Finansów i Kadr, według właściwości. 
 
§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Mazowiecki Kurator Oświaty 
-/- 

        Dorota Sokołowska 


